“Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

мәгариф идарәсе” муниципаль

казна учреждениесе

 Муниципальное казенное учреждение

 “Управление образования

Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан”

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: roo.mus@tatar.ru

                                                      П Р И К А З

№  373  “ 18 “ ноября 2025г

О проведении итогового сочинения

(изложения) 3 декабря 2025 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 13.11.2025 под-1812/25 «О проведении итогового

сочинения (изложения) 3 декабря 2025 года»  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы среднего общего образования:

провести 3 декабря 2025 года итоговое сочинение (изложение) для

обучающихся 11 классов;

создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с инструкциями, утвержденными приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 13.11.2025 № под-1811/25 «Об

утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2025/2026 учебном году»;

обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после размещения

ГБУ «РЦМКО» сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

2. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье

обучающихся  руководителей общеобразовательных организаций.

3. Создать экспертную комиссию муниципального района по проверке

бланков с сочинениями (изложениями) обучающихся в следующем составе:

председатель комиссии: Хайруллина Чулпан Алмазовна –

руководитель районного методического объединения учителей русского

языка и литературы;

члены комиссии

№ Ф.И.О. ОО

1 Галеева Ирина Тимерхановна Муслюмовская гимназия

2 Галиева Лейсан Ирхатовна Муслюмовская СОШ

3 Сарварова Венера Фирдависовна Муслюмовская СОШ

4 Халиуллина Луиза Исмагиловна Муслюмовский лицей

5 Макарова Ольга Николаевна Михайловская СОШ

mailto:roo_muslum@mail.ru

6 Фазилова Светлана Викторовна Муслюмовский лицей

7 Хазиева Светлана Рустамовна Муслюмовский лицей

8 Ахметшина Чулпан Тагировна Муслюмовский лицей

9 Нуруллина Эльмира Махмутовна Кубяковская СОШ

4. Председателю комиссии Хайруллиной Чулпан Алмазовне:

провести инструктаж для членов экспертной комиссии;

составить протокол по окончании проверки;

организовать выставление результатов проверки в оригиналы работ

обучающихся.

5. Методисту управления образования Арслановой Л.Н.:

- организовать работу экспертной комиссии с 8.00 часов 4, 5 декабря

2025 г.,

- обеспечить соблюдение информационной безопасности,

- провести анализ результатов итогового сочинения (изложения) и

подготовить рекомендации для учителей русского языка и литературы.

6. Старшему методисту управления образования Галимовой Л.И.

обеспечить доставку оригиналов бланков итогового сочинения (изложения)

участников итогового сочинения (изложения) с внесенными в них

результатами проверки в РЦОИ для последующей обработки.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования:                                Л.Я.Хабибуллина